СОВЕТ

ХУТОРСКОГО СЕЛЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЮКАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  24.03.2023                                                                                        № 4
с. Хутора
О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном  электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве  в границах населенных пунктов на территории Хуторского  сельского поселения  Тюкалинского муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», протестом Тюкалинской межрайонной прокуратуры от 28.02.2023 № 7-02-2023/Прдп 98-23-20520038,  руководствуясь Уставом Хуторского  сельского поселения Тюкалинского муниципального района Омской области, утвержденным решением Совета Хуторского сельского поселения Тюкалинского муниципального района Омской области, Совет  Хуторского  сельского поселения Тюкалинского муниципального района Омской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести в положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов на территории Хуторского сельского поселения Тюкалинского муниципального района Омской области (далее – Положение), утвержденное решением Совета Хуторского сельского поселения Тюкалинского муниципального района Омской области от 28.10.2021 № 16, следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2 раздела 1 «Общие положения » Положения изложить в следующей  редакции:

 «1.2. Предметом муниципального контроля на автомобильном транспорте является соблюдение гражданами  Российской Федерации, иностранными гражданами, лица без гражданства, в том числе осуществляющие предпринимательскую деятельность (индивидуальные предприниматели),  (далее – контролируемые лица) обязательных требований:
        1.2. Пункт 2.1 раздела 2 «Управление рисками причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля  на автомобильном транспорте» Положения изложить в следующей  редакции:

          «2.1. Система оценки и управления рисками при осуществлении соответствующего вида муниципального контроля не применяется, если иное не установлено федеральным законом о виде контроля, общими требованиями к организации и осуществлению данного вида муниципального контроля, утвержденными Правительством Российской Федерации».

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава Хуторского сельского поселения                                  Б. Г. Румянцев